1

2021年 2月 5日

各  位

会 社 名 生 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 水 谷    建

 (コード番号 4548 東証第一部)

問合せ先 執行役員 総務部長 鳥 居 美香子

 (TEL：03-5220-8950)

2021年 3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020年 9月 24日に公表した 2021年 3月期通期連結業

績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせします。

記

１．2021年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

26,650

百万円

550

百万円

1,400

百万円

1,150

円 銭

20.38

今回修正予想（Ｂ） 27,500 850 2,050 1,700  30.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） 850 300 650 550 ―

増 減 率（ ％ ） 3.2 54.5 46.4 47.8 ―

(参考) 前期連結実績
(2020年 3月期)

28,642 1,960 3,981 △10,839 △192.15

２．修正の理由

売上高は、海外医薬品及びＬＡＬ事業の海外販売における新型コロナウイルス感染症の影響

が想定よりも軽微であったため、前回予想を上回る見通しです。

営業利益は、研究開発費の増加を増収効果でカバーし、また、経常利益及び親会社株主に帰

属する当期純利益は、海外製品に関連する受取ロイヤリティーの増加を見込み、それぞれ前回

予想を上回る見通しです。

なお、研究開発費の予想は、7,700百万円（前回予想の 7,400百万円から 300百万円増加）

を見込んでおります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提

として作成したものであり、今後様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性がありま

す。

以 上

本件に関するお問い合わせは次にお願いします。

生化学工業株式会社 総務部 IR・広報担当

E-mail：ir@seikagaku.co.jp

TEL： 03-5220-8950